Le somme a disposizione sono state determinate attraverso valutazioni di massima effettuate in sede di 
accertamenti preliminari in accordo con il Responsabile del Procedimento. 

Il costo  totale complessivo dell’intervento, come da quadro economico allegato, è stimato in €  
190.000,00 (Euro centonovantamila/00) totali di cui € 43.000,00 (Euro Quarantatremila/00) per somme a 
disposizione della stazione appaltante. 
Di seguito viene riportato il quadro economico di progetto: 

QUADRO ECONOMICO  

DESCRIZIONE   Importo  

a ) Importo lavori (base d'asta)   €        140 000,00  

b ) Costi di Sicurezza (IVA 22%)   €            7 000,00

[...]

Le somme a disposizione sono state determinate attraverso valutazioni di massima effettuate in sede 
di accertamenti preliminari in accordo con il Responsabile del Procedimento.  
Il costo totale complessivo dell’intervento, come da quadro economico allegato, è stimato in                
€ 320.000,00 (Euro trecentoventimila/00) totali di cui € 50.000,00 (Euro cinquantamila/00) per somme 
a disposizione della stazione appaltante. 
Di seguito viene riportato il quadro economico di progetto: 

QUADRO ECONOMICO  

A IMPORTO DEI LAVORI € 270 000,00 
 DI CUI:   

a.1 IMPORTO A BASA D’ASTA € 265 000,00

[...]

Le somme a disposizione sono state determinate attraverso valutazioni di massima effettuate in sede di 
accertamenti preliminari in accordo con il Responsabile del Procedimento. 

Il costo  totale complessivo dell’intervento, come da quadro economico allegato, è stimato in €  550.000,00 
(Euro cinquecentocinquanta/00) totali di cui € 224.000,00 (Euro duecentoventiquattromila/00) per somme 
a disposizione della stazione appaltante. 

Di seguito viene riportato il quadro economico di progetto: 

QUADRO ECONOMICO  

G) PRIME INDICAZIONI E DISPOSIZIONI PER LA STESURA DEI PIANI PER 
LA SICUREZZA 
Spetta all’Appaltatore l’osservanza di tutte le norme relative alla prevenzione degli infortuni sul lavoro,